

# 令和7年度第1回関西広域防災計画策定委員会

## 次 第

1 日 時 令和7年11月6日（木）午前10時00分から

2 場 所 兵庫県災害対策センター1階 災害対策本部室  
※オンライン同時開催

### 3 議 題

#### （1）審議事項

①関西防災・減災プラン（感染症対策編〈新型インフルエンザ等〉）の  
改訂中間案について

②関西防災・減災プラン（総則編、地震・津波災害対策編）の  
改訂中間案について

#### （2）報告事項

### 4 資 料

#### ・ 次第

・ 資料1 出席者名簿

・ 資料2 配席図

・ 資料3－1 感染症対策編（新型インフルエンザ等）改訂中間案の概要

・ 資料3－2 感染症対策編（新型インフルエンザ等）改訂中間案

・ 資料3－3 感染症対策編（新型インフルエンザ等）改訂中間案に対するご意見（ご欠席委員）

・ 資料4－1 総則編、地震・津波災害対策編改訂中間案の概要

・ 資料4－2 総則編、地震・津波災害対策編改訂中間案新旧対照表

・ 資料4－3 総則編、地震・津波災害対策編改訂中間案本文

・ 資料4－4 総則編、地震・津波災害対策編改訂中間案に対するご意見（ご欠席委員）

・ 資料5 関西防災・減災プラン改訂スケジュール

・ 参考資料1 新型インフルエンザ等対策政府行動計画の概要

・ 参考資料2 専門部会委員名簿

・ 参考資料3 国資料一式（防災基本計画修正概要等）

・ 参考資料4 関西広域防災計画策定委員会設置要綱